
POSTAVENÍ VENKOVA V OLOMOUCKÉM KRAJI 110 

5. Závěr 

Pro srovnání postavení venkovského a městského prostoru v Olomouckém kraji a v celé České republice 
jsme zvolili statistické ukazatele z několika základních oblastí. Museli jsme vybrat pouze ukazatele se 
známými a podstatnými hodnotami až do úrovně jednotlivých obcí, abychom z nich mohli spočítat 
charakteristiky obou předložených variant venkovského a městského prostoru. 

Charakteristika Olomouckého kraje ve srovnání s Českou republikou je více venkovského rázu. Venkovský 
prostor Olomouckého kraje zaujímá výrazně větší rozlohu. Většina obcí kraje spadá právě do venkovského 
prostoru. V obcích zařazených do venkovského prostoru Olomouckého kraje  (v obou uvedených variantách) 
žije nezanedbatelná část populace. 

Při psaní uvedené publikace jsme narazili na výrazné rozdíly mezi venkovem a městem, které jsme 
podrobněji popsali v předešlých kapitolách.  

Významné regionální rozdíly, které vyplývají ze specifik kraje, jsme zaznamenali ve venkovském prostoru 
Olomouckého kraje. Extrémních hodnot často dosahovaly regiony na severu našeho kraje.  

V Olomouckém kraji měl primární sektor důležité postavení, pro jižní rovinatou a úrodnou Hanou bylo 
významné hlavně zemědělství a pro hornatý sever s pohořím Jeseníky zase lesnictví.  

Přehled ukazatelů, které má statistika k dispozici pro porovnání rozdílů mezi městským a venkovským 
prostorem je uveden v Příloze 1 za grafickou částí publikace. 

 




